
Transcaribe 
SISTEMA INTEGitAOO DE TAANSPOR.TE MASiliO 

LICITACIÓN PÚBLICA No. TC-LPN- 001-2016 

OBJETO: SELECCIONAR LA PROPUESTA MAS FAVORABLE PARA LA ADJUDICACIÓN DE UN CONTRATO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS, PARA DESARROLLAR EL PLAN DE MEDIOS DE LAS ESTRATEGIAS DE 

COMUNICACIÓN DEFINIDAS POR TRANSCARIBE S.A., DIRIGIDAS A FOMENTAR EL BUEN USO DEL SISTEMA 

INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO PARA CARTAGENA DE INDIAS, Y LOS SERVICIOS QUE PRESTA 
TRANSCARIBE S.A., DENTRO DEL MARCO DE LA MISIONALIDAD Y OBJETIVOS ESTRATÉGICOS DE LA 
ENTIDAD. 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

Se verifica si los proponentes cumplen con los factores de experiencia establecidos en el numeral 4.1.2 de 

los pliegos, que son: 

Experiencia del proponente debe ser verificable en el RUP, con hasta tres {3) contratos, cuyo objeto 
comprenda los siguientes CÓDIGOS UNSPSC: 

CÓDIGO UNSPSC NOMBRE UNSPSC 
82101800 Servicios de campañas publicitarias 
82101600 Publicidad difundida 

82101900 Colocación y cumplimiento de Medios 

Igualmente, se verifica si conforme al numeral 4.1.7, acreditan como organización técnica mínima al 
siguiente personal: 

TIPO DE PERSONAL CANTIDAD EXPERIENCIA 
Profesional universitario 3 10 AI'JOS 
en áreas de publicidad, 

mercadeo o afines 
Profesional universitario 1 SANOS 

en áreas de la 
comunicación social o 

periodismo 
Técnico o tecnólogo en 2 2ANOS 
producción de radio y 

televisión o afines 
Profesional en diseño 2 SANOS 

gráfico 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA PROPONENTE 1: UN ION TEMPORAL MEDIOS Y COMUNICACIÓN 2016, 

INTEGRADA POR EXPRECARD'S S.A.S. Y GRUPO ONE S.A. 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

DESCRIPCIÓN 

l. EXPERIENCIA EN CONTRATOS -CLASIFICACION UNSPSC 
82101800, 82101600, 82101900, VALOR SMMIV: $ 
870.2525908 (máximo 3 contratos) 

CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS 

X 75, 
127, 
139 
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Transcaribe 
SISTEMA INTEGRADO OE TllANSPOR.Tf MASIVO 

Los contratos deben haberse celebre do en los últimos S años 
contados a partir del cierre de la con~ocatoria 

Al menos uno de ellos debe haberse celebrado con empresas o 
entidades públicas, cuyo objeto esté referido a: 

a) Diseño de campañas de comunica ión estratégica, campañas 
sociales o publicidad institucional, o ~e impacto cultural; y/o b) 
implementación de planes de medio 

X 

X 

VERIFICACI( N REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

TIPO DE 
PERSONAL 

Profesional 
universitario en 
áreas de 
publicidad, 
mercadeo o 
afines 

Profesional 
universitario en 
áreas de la 
comunicación 
social o 

_Q_eriodismo 
Técnico o 
tecnólogo en 
producción de 
radio y televisión 
o afines 

Profesional en 
diseño gráfico 

CANT. 

3 

1 

2 

2 

PF OFESION 

Pub icista 1 

Pub icista 2 

Pub icista 3 

Corr unicador 

Soci~l 

Tecr ólogo 
Proc ucción 
Rad·o yTV 

Tec ólogo en 
Pub icidad y 
Corr unicación 
Visual 

Diseñador 

Grá ico 1 

Diserador 
Grá ico 2 

DOCUMENTO 
ACREDITATIVO 

Acta de grado 

Diploma 

Diploma 

Diploma 

Diploma 

Diploma 

Copia Acta de 

Grado 
Diploma 

FOLIO CUMPLE 

157 X 

172 X 

182 X 

200 X 

211 X 

215 X 

223 X 

228 X 

NO 
CUMPLE 

EL PROPONENTE 1: UNION TEMPOR L MEDIOS Y COMUNICACIÓN 2016. ES HÁBIL DESDE EL PUNTO DE 

VISTA TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO. 

VERIFICACIÓN EXPERIE~CIA PROPONENTE 2: RAFAEL POVEDA TELEVISION S.A.S. 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

DESCRIPCIÓN 

l. EXPERIENCIA EN CONTRATOS -CLASIFICACION UNSPSC 
82101800, 82101600, 82101900, VA OR SMMLV: $ 
870.2525908 (máximo 3 contratos) 

CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS 
X 080 a 

085 
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Transcaribe 
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO 

Los contratos deben haberse celebrado en los últimos S años X 
contados a partir del cierre de la convocatoria 

Al menos uno de ellos debe haberse celebrado con empresas o X 
entidades públicas, cuyo objeto esté referido a: 
a) Diseño de campañas de comunicación estratégica, campañas 

sociales o publicidad institucional, o de impacto cultural; y/o b) 

implementación de planes de medios 

VERIFICACIÓN REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

TIPO DE CANT. PROFESION DOCUMENTO 
PERSONAL ACREDITATIVO 

Profesional 3 Publicista 1 Diploma 
universitario en 
áreas de 

Publicista 2 Diploma 
publicidad, 
mercadeo o 

Publicista 3 Diploma 
afines 

Profesional 1 Comunicador Diploma 
universitario en Social 
áreas de la 
comunicación 
social o 
periodismo 
Técnico o 2 Profesional en Diploma 
tecnólogo en Medios 
producción de Audiovisuales 
radio y televisión Profesional en Acta de grado 
o afines Medios 

Audiovisuales 

Profesional en 2 Diseñador Diploma 
diseño gráfico Gráfico 1 

Diseñador Diploma 
Gráfico 2 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

DESCRIPCIÓN 

l. EXPERIENCIA EN CONTRATOS -CLASIFICACION UNSPSC 
82101800, 82101600, 82101900, VALOR SMMLV: $ 
870.2S2S908 (máximo 3 contratos) 

Los contratos deben haberse celebrado en los últimos S años 
contados a partir del cierre de la convocatoria 

T 

FOLIO CUMPLE NO 
CUMPLE 

098 X 

107 X 

12S X 

142 X 

176 X 

182 X 

188 X 

197 X 

CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS 

X N.A. 

X 
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Transcaribe 
Sm'EMA INTECiiV.DO DE TAANSPOR.TE MASIVO 

Al menos uno de ellos debe haberse celebrado con empresas o 
entidades públicas, cuyo objeto esté referido a: 
a) Diseño de campañas de comunica ión estratégica, campañas 
sociales o publicidad institucional, o ~e impacto cultural; y/o b) 
implementación de planes de medio 

X 

El Proponente NOVA CREATIVIDAC Y ESTRATEGIA LTDA. no anexó con su propuesta certificaciones o 
soportes que permitieran verificar 1 información relativa a la experiencia contenida en el RUP, por lo cual 
fue requerido por la entidad par que presentara dicha documentación, al tratarse de un aspecto 
subsanable. Una vez recibida die~ a documentación se verificó que las certificaciones de experiencia 
aportadas por NOVA, coinciden con el anexo No. 8 y están registradas en el RUP en los reportes 1, 19 y 22 . 
Acumuladas las tres experiencias raídas a valor de SMMLV 2016, dan 1.117 SMMLV, por lo cual el 
proponente cumple en el ítem de ex :>eriencia. 

VERIFICACié N REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

TIPO DE CANT. p OFESION DOCUMENTO FOLIO CUMPLE NO 
PERSONAL ACREDITATIVO CUMPLE 

Profesional 3 Put licista 1 Diploma 054 X 
universitario en 
áreas de 

Put licista 2 Certificación 060 X publicidad, 
mercadeo o académica 

afines Put lícísta 3 Diploma 069 X 

Profesional 1 Cor runicador Diploma 077 X 
universitario en S oc al 
áreas de la 
comunicación 
social o 
periodismo 
Técnico o 2 Té e nico en Diploma 084 X 
tecnólogo en Pro ducción 
producción de Rae ioyTV 
radio y televisión Té e nico en Diploma 090 X 
o afines Pro ducción 

Rae ioyTV 
Profesional en 2 Dis ñador Diploma 096 X 
diseño gráfico Grá ico 1 

Dis ñador Diploma 100 X 
Grá ico 2 

EL PROPONENTE 3: NOVA CREATIVIDAD Y ESTRATEGIA LTDA. ES HÁBIL DESDE EL PUNTO DE VISTA 
TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO. 
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Transcaribe 
StSTVM INTEGRADO DE TRANSPORTE MASIVO 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA PROPONENTE 4: CASA PRODUCTORA LTDA. 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

DESCRIPCIÓN CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS 

l. EXPERIENCIA EN CONTRATOS -CLASIFICACION UNSPSC X 56-57 

82101800, 82101600, 82101900, VALOR SMMLV: $ 
870.2525908 {máximo 3 contratos) 

Los contratos deben haberse celebrado en los últimos S años X 
contados a partir del cierre de la convocatoria 

Al menos uno de ellos debe haberse celebrado con empresas o X 
entidades públicas, cuyo objeto esté referido a: 
a) Diseño de campañas de comunicación estratégica, campaf'las 

sociales o publicidad institucional, o de impacto cultural; y/o b) 

implementación de planes de medios 

VERIFICACIÓN REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

TIPO DE CANT. PROFESION DOCUMENTO FOLIO CUMPLE NO 
PERSONAL ACREDITATIVO CUMPLE 

Profesional 3 Publicista 1 Diploma 065 X 
universitario en 
áreas de 

Publicista 2 Diploma 073 X 
publicidad, 
mercadeo o 

Publicista 3 Diploma 080 X 
afines 

Profesional 1 Comunicador Diploma 086 X 
universitario en Social 
áreas de la 
comunicación 
social o 
periodismo 
Técnico o 2 Técnico en Diploma 092 X 
tecnólogo en Producción 
producción de Radio yTV 
radio y televisión Técnico en Diploma 098 X 
o afines Producción 

Radio yTV 

Profesional en 2 Diseñador Diploma 104 X 
diseño gráfico Gráfico 1 

Diseñador Diploma 108 X 

Gráfico 2 

EL PROPONENTE 4: CASA PRODUCTORA L TOA. ES HÁBIL DESDE EL PUNTO DE VISTA TÉCNICO Y 
ADMINISTRATIVO. 

T 
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Transcaribe 
SISTEMA INTEGRADO OE TAANSPOA.TE MASIVO 

VERIFICACIÓN EXP RIENCIA PROPONENTE S: FENIX MEDIA GROUP LTDA. 

REQUISITOS HABILITANTES )E ORDEN TÉCNICO 

DESCRIPCIÓN CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS 

l. EXPERIENCIA EN CONTRATOS -CLJ! SIFICACION UNSPSC X 150 a 

82101800,82101600,82101900,VA OR SMMLV: $ 164 

870.2525908 (máximo 3 contratos) 

Los contratos deben haberse celebra do en los últimos S años X 
contados a partir del cierre de la con vocatoria 

Al menos uno de ellos debe haberse ~elebrado con empresas o X 

entidades públicas, cuyo objeto esté referido a: 
a) Diseño de campañas de comunica ión estratégica, campañas 
sociales o publicidad institucional, o ~e impacto cultural; y/o b) 
implementación de planes de medio 

VERIFICACIC N REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

TIPO DE CANT. p OFESION DOCUMENTO FOLIO CUMPLE NO 

PERSONAL ACREDITATIVO CUMPLE 

Profesional 3 Put licista 1 Diploma 170 X 
universitario en 
áreas de 

Put licista 2 Diploma 181 X 
publicidad, 
mercadeo o 

Put licista 3 Diploma 187 X 
afines 

Profesional 1 Cor ~unicador Diploma 196 X 
universitario en S oc al 
áreas de la 
comunicación 
social o 
periodismo 
Técnico o 2 Tec nólogo Diploma 201 X 
tecnólogo en Pro ducción 
producción de Rad ioyTV 
radio y televisión Téc rico en Acta de 206 X 
o afines Din cción y Certificación 

Pro ~ucción 
Vid eoyTV 

Profesional en 2 Dis ñador Diploma 210 X 
diser"lo gráfico Grá ico 1 

Dis ñador Diploma 215 X 

Grá ico 2 

EL PROPONENTE 5: FENIX MEDIA GR JUP L TOA. ES HÁBIL DESDE EL PUNTO DE VISTA TÉCNICO Y 
ADMINISTRATIVO. 
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Transcaribe 
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPOR.TE MASIVO 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA PROPONENTE 6: FUNDACION ROSTROS ENCANTADOS DEL MAGDALENA 
MEDIO. 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 
DESCRIPCIÓN CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS 
l. EXPERIENCIA EN CONTRATOS -CLASIFICACION UNSPSC X 150 a 
82101800, 82101600, 82101900, VALOR SMMLV: $ 
870.2525908 (máximo 3 contratos) 

Los contratos deben haberse celebrado en los últimos S años X 
contados a partir del cierre de la convocatoria 

Al menos uno de ellos debe haberse celebrado con empresas o X 
entidades públicas, cuyo objeto esté referido a: 
a) Diseño de campañas de comunicación estratégica, campañas 

sociales o publicidad institucional, o de impacto cultural; y/o b) 
implementación de planes de medios 

VERIFICACIÓN REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

TIPO DE CANT. PROFESION DOCUMENTO FOLIO CUMPLE NO 
PERSONAL ACREDITATIVO CUMPLE 

Profesional 3 Publicista 1 Diploma 115 X 
universitario en 
áreas de 

Publicista 2 Diploma 124 X publicidad, 
mercadeo o 

Publicista 3 Acta de grado 138 X 
afines 

Profesional 1 Comunicador Diploma 146 X 
universitario en Social 
áreas de la 
comunicación 
social o 
periodismo 
Técnico o 2 Tecnólogo Diploma 172 X 
tecnólogo en Producción TV 
producción de y Radio 
radio y televisión NO PRESENTA NO PRESENTA X 
o afines 

Profesional en 2 Diseñador Diploma 183 X 
diseño gráfico Gráfico 1 

Diseñador NO PRESENTA X 
Gráfico 2 

La certificación de experiencia aportada por el proponente es un convenio entre éste v el Municipio de 
Barranca bermeja, el cual indica que el valor del contrato a cargo del municipio es de $573.000.000, toda vez 
que se trata de un contrato de asociación, sólo es posible calificar y asignar puntaje al valor que el municipio 
aporta al contrato. Igualmente, el contrato reportado en el RUP en el reporte 017 v que se encuentra en la 
certificación de Experiencia Habilitan te del proponente, no contiene el código UNSPSC 82101600, motivo por 
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TransCaribe 
SISTEMA INTEGRADO DE 111.ANSPOR.Tf MASIVO 

el cual no cumole con lo establecidc en el olieao. Por otra oarte no oresenta el oersonal mínimo reauerido 
Q.Or la entidad en el Q.liego. 
EL PROPONENTE 6: ROSTROS ENCA{\j TADOS DEL MAGDALENA MEDIO NO CUMPLE DESDE EL PUNTO DE 
VISTA TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO. 

VERIFICACIÓN E1 PERIENCIA PROPONENTE 7: CENTURY MEDIA S.A.S. 

REQUISITOS HABILITANTES )E ORDEN TÉCNICO 

DESCRIPCIÓN CUMPLE NO CUMPLE FOLIOS 

1. EXPERIENCIA EN CONTRATOS -CLJl SIFICACION UNSPSC X 89 a 92 
82101800,82101600,82101900,VA OR SMMLV: $ 
870.2525908 (máximo 3 contratos) 

Los contratos deben haberse celebra do en los últimos S años X 

contados a partir del cierre de la con ~ocatoria 
Al menos uno de ellos debe haberse elebrado con empresas o X 
entidades públicas, cuyo objeto esté referido a: 

a) Diseño de campañas de comunica ión estratégica, campañas 

sociales o publicidad institucional, o ~e impacto cultural; y/o b) 
implementación de planes de medio 

VERIFICACIC N REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

TIPO DE PERSONAL CANT. P~OFESION DOCUMENTO FOLIO CUMPLE NO 
ACREDITATIVO CUMPLE 

Profesional 3 PL blicista 1 Diploma lOO X 
universitario en 
áreas de 

PL blicista 2 Diploma lOS X publicidad, 
mercadeo o 

Pu blicista 3 Diploma 110 X 
afines 

Profesional 1 Ce municador Diploma 114 X 
universitario en So ial 
áreas de la 
comunicación 
social o 
periodismo 
Técnico o 2 Pr pfesional Diploma 120 X 
tecnólogo en en Dirección 
producción de y roducción 
radio y televisión Radio y TV 
o afines Pr pfesional Diploma 124 

er Dirección 
y roducción 
R<dio y TV 

Profesional en 2 Di eñador Diploma 128 
diser'io gráfico Gr áfico 1 

~ 
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Transcaribe 
SlmMA INTEGIV.DO DE TlVINSPOI\TE Ml\51\10 

Diseñador Diploma 132 
Gráfico 2 

TOTAL PERSONAL 8 
MINIMO 
REQUERIDO: 

EL PROPONENTE 7: CENTURY MEDIA S.A.S. CUMPLE DESDE EL PUNTO DE VISTA TÉCNICO Y 
ADMINISTRATIVO. 

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA PROPONENTE 8: PGL MERCADEO Y EVENTOS S.A.S. 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

DESCRIPCIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

l. EXPERIENCIA EN CONTRATOS -CLASIFICACION UNSPSC X 
82101800, 82101600, 82101900, VALOR SMMLV: $ 
870.2525908 (máximo 3 contratos) 

Los contratos deben haberse celebrado en los últimos 5 años X 
contados a partir del cierre de la convocatoria 

Al menos uno de ellos debe haberse celebrado con empresas o X 

entidades públicas, cuyo objeto esté referido a: 
a) Diseño de campañas de comunicación estratégica, campañas 
sociales o publicidad institucional, o de impacto cultural; y/o b) 
implementación de planes de medios 

VERIFICACIÓN REQUISITOS TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS 

TIPO DE PERSONAL CANT. PROFESION DOCUMENTO FOLIO CUMPLE NO 
ACREDITATIVO CUMPLE 

Profesional 3 Publicista 1 Diploma 139 X 
universitario en 
áreas de 

Publicista 2 NO PRESENTA X 
publicidad, 
mercadeo o 

Publicista 3 NO PRESENTA X 
afines 

Profesional 1 Comunicador Diploma 105 X 
universitario en Social 
áreas de la 
comunicación 
social o 
periodismo 
Técnico o 2 Tecnólogo Diploma 172- X 
tecnólogo en Producción 173 
producción de Radio yTV 
radio y televisión Técnico en Acta de 179 X 
o afines Dirección y Certificación 

Producción 
VideoyTV 

FOLIOS 

12 a 19 
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TransCaribe 
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPO!t.TE MASIVO 

Profesional en 2 Di eñador Diploma 129 X 
diseño gráfico G ático 1 

Di eñador Diploma 159 X 
G áfico 2 

TOTAL PERSONAL 8 
MINIMO 
REQUERIDO: 

Nota: El proponente no cumple con s códigos UNSPSC estipulados en el pliego de condiciones, razón por la 
cual/a experiencia aportada no pue e ser calificada. Por otra parte, el personal presentado no corresponde 
al personal mínimo exigido en el pli go, toda vez que algunos de ellos exhiben titulaciones académicas de 
disciplinas distintas a las solicitadas. 

SECRETARIA GENERAL 
MIEMBRO COMITÉ EVALUADOR 
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